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ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Іноземна мова» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», уведених у дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз.
Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 

РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№

пор.


	Назва теми
	Обсяг навчальних  занять (год.)

	
	
	Усього
	Практ.

заняття
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5

	1 семестр

	Модуль № 1 «З історії держави та права»«

	1.1
	Закон і суспільство. Читання і переклад тексту «Law and society». Виконання післятекстових вправ. Граматична тема: Порядок слів англійського речення. 
	4
	2
	2

	1.2
	Народження закону. Вивчення лексики з теми. Читання, переклад і анотування тексту «The birth of Law». Бесіда з теми. Граматична тема: Іменник. Множина іменника.
	3
	2
	1

	1.3
	Закони древнього Вавілону. Читання тексту «Laws of Babylon». Бесіда з теми. Граматична тема: Іменник. Присвійний відмінок іменника.
	4
	2
	2

	1.4
	Закони Хамурапі. Читання, переклад і реферування тексту «Laws of Hammurabi». Граматична тема Артикль.
	3
	2
	1

	1.5
	Закони древньої Греції та Риму. Вивчення лексики з теми. Читання, переклад і обговорення тексту «The legal heritage of Greece and Rome». Граматична тема: Прикметник.
	4
	2
	2

	1.6
	Перші грецькі законодавці. Читання, переклад і анотування тексту «Solon». Виконання післятекстових вправ. Рольова гра з теми. Граматична тема: Ступені порівняння прикметників.
	3
	2
	1

	1.7
	Закони Драконта. Вивчення лексики з теми. Читання, переклад і обговорення тексту «Draco’s laws». Граматична тема: Прислівник. 
	4
	2
	2

	1.8
	Велика Хартія Вольностей. Читання, переклад і анотування тексту «Magna Carta». Виконання післятекстових вправ. Граматична тема: Ступені порівняння прислівників.
	3
	2
	1

	1.9
	Заснування Британського законодавства. Вивчення лексики з теми. Читання, переклад і обговорення тексту «The first British laws)». Виконання лексичних вправ. Граматична тема: Активний стан дієслова. Часи групи Simple. Тренувальні вправи.
	4
	2
	2

	1.10
	Парламент. Читання, переклад і обговорення тексту «Government». Виконання післятекстових вправ. Граматична тема: Активний стан дієслова. Часи групи Continuous. Тренувальні вправи.
	3
	2
	1

	1.11
	Хабеас Корпус. Вивчення лексики з теми. Читання, переклад і реферування тексту «Habeas Corpus». Ознайомлення студентів із рівнями володіння іноземними мовами за глобальною шкалою. Граматична тема: Активний стан дієслова. Часи групи Perfect. Тренувальні вправи.
	4
	2
	2

	1.12
	Основи англійських прав і свобод. Читання тексту «Let the body be Brought». Виконання післятекстових вправ. Граматична тема: Активний стан дієслова. Часи групи Perfect Continuous. Тренувальні вправи.
	3
	2
	1

	1.13
	Петиція про права. Читання, переклад і обговорення тексту «The petition of right». Граматична тема: Умовні речення. 
	4
	2
	2

	1.14
	Білль про права. Вивчення лексики з теми. Читання, переклад і обговорення тексту «The Bill of rights». Граматична тема: Умовні речення.
	3
	2
	1

	1.15
	Кодекс Наполеона. Читання тексту «Napoleon’s Code».Виконання післятекстових вправ. Граматична тема: Узгодження часів.
	4
	2
	2

	1.16
	Закони Європи. Вивчення лексики з теми. Читання тексту «The European Law». Граматична тема: Узгодження часів.
	3
	2
	1

	1.17
	Модульна контрольна робота № 1
	4
	2
	2

	Усього за модулем №1
	60
	34
	26

	Усього за 1 семестр
	60
	34
	26

	2 семестр

	Модуль №2 «Кримінальне право»

	2.1
	Поняття «Кримінологія». Вивчення лексики з теми. Читання, переклад, обговорення тексту «Criminology». Бесіда з теми. Граматична тема: Пасивний стан дієслова. Часи групи Simple. 
	4
	2
	2

	2.2
	Чезаре Ломрозо. Читання, переклад, обговорення тексту «Cesare Lombroso». Граматична тема: Пасивний стан дієслова. Часи групи Continuous. Тренувальні вправи.
	3
	2
	1

	2.3
	Злочин і злочинці. Вивчення лексики з теми. Читання, переклад, обговорення тексту «Crimes and Criminals». Граматична тема: Пасивний стан дієслова. Часи групи Perfect. Тренувальні вправи.
	4
	2
	2

	2.4
	Причини виникнення злочинності. Читання, переклад тексту «The causes of crime». Бесіда з теми. Граматична тема: Інфінітив. Тренувальні вправи.
	3
	2
	1

	2.5
	Покарання. Обговорення тексту «The punishment». Граматична тема: Комплекси з інфінітивом. Тренувальні вправи.
	4
	2
	2

	2.6
	З історії покарань. Читання, переклад, обговорення тексту «From the history of punishment». Вивчення лексики з теми. Рольова гра з теми. Граматична тема: Комплекси з інфінітивом. Тренувальні вправи.
	3
	2
	1

	2.7
	Вища міра покарання. Читання, переклад, обговорення тексту «Capital punishment: for and against». Виконання лексичних вправ. Бесіда з теми. Граматична тема: Дієприкметник І. Тренувальні вправи.
	4
	2
	2

	2.8
	Історія виникнення поліцейських сил. Читання, переклад, обговорення тексту «From the history of Police forces». Виконання лексичних вправ. Граматична тема: Дієприкметник ІІ. Тренувальні вправи.
	3
	2
	1

	2.9
	Британська поліція. Читання, переклад, обговорення тексту «British police». Бесіда з теми. Граматична тема: Комплекси з дієприкметником. Тренувальні вправи.
	4
	2
	2

	2.10
	Внутрішня організація правоохоронних органів. Читання, переклад, обговорення тексту «The organization of police forces». Вивчення лексики з теми. Граматична тема: Герундій. Тренувальні вправи.
	3
	2
	1

	2.11
	Поліцейські сили. Читання, переклад, обговорення тексту «The police powers». Бесіда з теми. Граматична тема: Комплекси з герундієм. Тренувальні вправи.
	4
	2
	2

	2.12
	Попередження Міранди. Читання, переклад, обговорення тексту «Miranda warning». Вивчення лексики з теми. Граматична тема: Модальне дієслово can.  Тренувальні вправи.
	3
	2
	1

	2.13
	Поліція і суспільство. Читання, переклад, обговорення тексту «The police and the public». Вивчення лексики з теми. Граматична тема: Модальні дієслова must, to have to. Тренувальні вправи.
	4
	2
	2

	2.14
	Скотланд Ярд. Читання, переклад, обговорення тексту «Scotland Yard». Бесіда з теми. Граматична тема: Модальні дієслова need, should. Тренувальні вправи.
	3
	2
	1

	2.15
	Історія виникнення Скотланд Ярду. Читання, переклад та обговорення тексту «The history of Scotland Yard». Граматична тема: Модальні дієслова ought to, to be able to, to be to. Тренувальні вправи.
	4
	2
	2

	2.16
	Поліція в Україні . Читання, переклад, обговорення тексту «Ukrainian Ploice forces». Вивчення лексики з теми. Бесіда з теми. Повторення граматичного матеріалу.
	3
	2
	1

	2.17
	Модульна контрольна робота № 2
	4
	2
	2

	Усього за модулем №2
	60
	34
	26

	Усього за 2 семестр
	60
	34
	26

	Усього за навчальною дисципліною
	120
	68
	52



3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ


3.1. Список рекомендованих джерел
Основні рекомендовані джерела
3.1.1. Гуманов Ю.Я. Just English. (Английский для юристов.) Базовый курс / Ю.Я. Гуманова и др. – М., 2000. – 256 с.

3.1.2  Сущинский И.И. Практический курс современного немецкого языка для юридических и гуманитарных вузов : учебник / И.И. Сущинский – изд-е 4, М. : ГИС, 2002. – 344 с.
3.1.3. Суслова Г.А. Англійська мова. ІСАО : навч.-метод. посібник / 
Г.А. Суслова та ін. – К., 2004. – 235 с.
3.1.4. Кравченко А.П. Немецкий для юристов : учебное пособие для студентов / А.П. Кравченко – 2-е изд., перераб. и доп. – Ростов-на-Дону : Изд-во “Феникс”, 1999. – 416 с.

3.1.5. Шостак О.Г. Англійська мова. Судова система. (Court System) : метод. розробка / О.Г. Шостак, Н.І. Іванова та ін. – К. : НАУ, 2001. – 189 с.

3.1.6. Шостак О.Г. Англійська мова. Суди, судді та допоміжний персонал. (Courts, Judges and  Supporting Cast) : метод. розробка / О.Г. Шостак, 

Н.І. Іванова та ін. – К. : НАУ, 2001. – 202 с.

3.1.7. Шостак О.Г. Англійська мова. Британські та американські державні та правові  інститути. (British and American State and Government Institutions) : метод. розробка / О.Г. Шостак, Н.І. Іванова – К. : НАУ, 2001. – 156 с.
3.1.8. Raymond Murphy. English Grammar in Use / Raymond Murphy. – Cambridge University Press, 2001. – 218 с.

        Додаткові рекомендовані джерела
3.1.7. 3.1.9. Завьялова В.М. Практический курс немецкого языка / 

В.М. Завьялова, Л.В. Ильина  – изд-е испр. и доб., М. : ЧеРо, 2000. – 336 с.

3.1.10. Колечко О.Д. Ділова французька мова : підручник / О.Д. Колечко, 
В.Г. Крилова – К. : КНЕУ, 1999. – 360 с.
3.1.11.Шостак О.Г. Англійська мова. Походження правової системи. (Origins of the Legal System) : метод. розробка / О.Г. Шостак, Н.І. Іванова – К. : НАУ, 2001. – 325 с.
3.1.12. Шостак О.Г. Англійська мова. Політичні партії. (Political Parties) : метод. розробка / О.Г. Шостак, Н.І. Іванова – К. : НАУ, 2002. – 198 с.
3.1.13. Шостак О.Г. Англійська мова. (The Language of Law) : метод. розробка / О.Г. Шостак, Н.І. Іванова – К. : НАУ, 2002. – 183 с.
3.1.14. Романовская И.И. 225 тем немецкого языка. / И.И. Романовская, 
Ю.Т. Романовская, при участии Т. Бережной, Т. Молчан, О. Подольской – Донецк : ПКФ “Бао”, 2001. – 432 с.
3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН
	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ілюстрований матеріал
	1.1.,1.2, 1.3, 2.2, 2.3
	2 прим.

	2.
	Граматичні таблиці 
	(1.1 - 2.4)
	10 прим.


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХ

СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1

	1 семестр

	Модуль №1
	Мах

кількість

балів

	Вид

навчальної роботи
	Мах

кількість

балів
	

	Читання та переклад текстів 
	17
	

	Переказ текстів
	17
	

	Граматичний матеріал
	17
	

	Знання лексичного мінімуму 
	17
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 41 балів
	
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	20
	

	Усього за модулем №1
	88
	

	Семестровий диференційований залік
	12

	Усього за 1 семестр
	100


	2 семестр

	Модуль №2
	Мах

кількість

балів

	Вид

навчальної роботи
	Мах

кількість

балів
	

	Читання та переклад текстів 
	17
	

	Переказ текстів
	17
	

	Граматичний матеріал
	17
	

	Знання лексичного мінімуму 
	17
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №2 студент має набрати не менше 41 балів
	
	

	Виконання модульної контрольної роботи №2
	20
	

	Усього за модулем №2
	88
	

	Семестровий екзамен
	12

	Усього за 2 семестр
	100


4.2. Виконані види навчальної роботи зараховується студенту, якщо він отримав за нього позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види вико-наної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю. 
Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи

в балах оцінкам за національною шкалою

	Рейтингова оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	Читання та переклад текстів
	Переказ текстів
	Володіння граматичним матеріалом
	Знання лексичного мінімуму
	Виконання

модульної

контрольної

роботи
	

	15,5-17
	15,5-17
	15,5-17
	15,5-17
	18-20
	Відмінно

	13-15
	13-15
	13-15
	13-15
	15-17
	Добре

	10-12,5
	10-12,5
	10-12,5
	10-12,5
	12-14
	Задовільно

	менше 10
	менше 10
	менше 10
	менше 10
	менше 11
	Незадовільно


4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок стано-вить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за націо-нальною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.
Таблиця 4.3

Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки
в балах оцінкам за національною шкалою

	Модуль №1 та №2
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно

	66-78
	Добре

	53-65
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно


4.5. Підсумкова модульна рейтингова оцінка, отримана студентом за результатами виконання та захисту курсової роботи в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до відомості модульного контролю.

4.6. Сума підсумкових модульних рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).

	Таблиця 4.4
	
	Таблиця 4.5

	Відповідність підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою
	
	Відповідність екзаменаційної рейтингової оцінки в балах оцінці

за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	менше 7
	Незадовільно


4.7. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).

Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 

оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.9. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

4.10. Підсумкова модульна рейтингова оцінка, отримана студентом  за результатами виконання та захисту курсової роботи, крім  відомості модуль-ного контролю,  заноситься також до навчальної картки, залікової книжки  та Додатку до диплома, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо. 

4.11. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни визначається як середньоарифметична оцінка з підсумкових семестрових рейтингових оцінок у балах (з цієї дисципліни – за перший та другий семестри) з наступним її переведенням в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS.
Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.

(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


 (Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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